
 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 1 de 18 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 25 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata,  martes 2 de mayo de 2023. 

 
  



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 2 de 18 

 
  

 

 

 

 

 

 RESO-2023-768-GDEBA-MSGP, OTORGANDO PASES A SITUACIÓN DE RETIRO ACTIVO 

VOLUNTARIO DE PERSONAL POLICIAL. 

 RESO-2023-783-GDEBA-MSGP Y RESO-2023-790-GDEBA-MSGP, CONCEDIENDO 

LICENCIAS ESPECIALES POR RAZONES PARTICULARES. 

 RESO-2023-796-GDEBA-MSGP, LIMITANDO Y DESIGNANDO, EN EL ÁMBITO DE LA 

JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE POLÍTICAS DE GÉNERO, CARGO DE 

JEFA DE DIVISIÓN COORDINACIÓN ZONAL DE POLÍTICAS DE GÉNERO LA PLATA 

(COORDINACIÓN GENERAL DE POLÍTICAS DE GÉNERO). 

 RESO-2023-797-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO CARGOS, EN EL ÁMBITO DE LA 

JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN 

JUDICIAL. 

 RESO-2023-799-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO PASE AL SUBESCALAFÓN COMANDO 

EN EL GRADO DE OFICIAL AYUDANTE DE EFECTIVO POLICIAL. 

 RESO-2023-846-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 

SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES DE LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES, A CIUDADANOS Y CIUDADANAS. 

 
 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 3 de 18 

 
  

 

 
Resolución 

 

 

Número: RESO-2023-768-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Abril de 2023 

 

Referencia: Retiro activo voluntario. Néstor Guillermo VILLEGAS y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramitan las solicitudes de personal de las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires de pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO que se incorpora a la presente serán tratados en forma conjunta, 

en un único acto administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 -y sus 

modificatorias-; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el pase a situación de retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales; 

 

Que el Jefe de Policía ha otorgado su aval respecto de las solicitudes de retiro activo voluntario en trámite; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar, a partir de la notificación, el pase a situación de retiro activo voluntario del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-12929779-GDEBA- 

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 -y modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 4 de 18 

 
  

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-12929779-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 10 de Abril de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO Retiro activo voluntario. Néstor Guillermo VILLEGAS y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO GENERAL DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 VILLEGAS NESTOR GUILLERMO 22646653 019625 EX-2023-07190697-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CERIANI PAULO FEDERICO 21674494 020134 EX-2023-07179431-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 GAUDELLI EDUARDO 21828432 020202 EX-2023-07850004-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 GAVILAN GUILLERMO OSVALDO 22023126 020203 EX-2023-07907699-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 MARCHISIO CARLOS GUSTAVO 21786571 020280 EX-2023-06764785-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 SOLLBERGER MARCO ALBERTO 17940236 020376 EX-2023-06696239-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 GIORGETTI MONICA HAYDEE 20796405 022682 EX-2023-07035282-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 CAMARANO CLAUDIA ANDREA RITA 20464696 020123 EX-2023-07156496-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 OLMEDO OCTAVIO ROMAN 22746034 020313 EX-2023-06641898-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 FERRARIS MARIA ALEJANDRA 21445503 019773 EX-2023-06909435-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

11 CORONEL FABIO AMBROSIO 20206406 135296 EX-2023-06589036-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 DUARTE DANIEL ALBERTO 18254385 135458 EX-2023-07735729-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 ENRIQUEZ MARCOS ANTONIO 20639056 135925 EX-2023-07278404-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 5 de 18 

 
  

14 FERNANDEZ DAMIAN MANUEL 13239990 134946 EX-2023-06981333-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 GOMEZ NAVARRO FERNANDO MARTIN 21482848 136242 EX-2023-06874986-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 HERNANDEZ MARIO OSCAR 13467551 134520 EX-2023-07648289-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 MARTINEZ MARTA ANTONIA 16324302 134432 EX-2023-05585556-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 MORILLO UBALDO GERONIMO 17416774 136333 EX-2023-06523474-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 ORLANDI LUIS ANGEL 12752578 134642 EX-2023-05474654-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 PAZ DARDO ALFREDO 17285513 136200 EX-2023-07392686-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 PEREYRA DARIO RUBEN 16774663 134034 EX-2023-07226580-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

22 CALANDRA MARIA ESTHER 13424184 134683 EX-2023-08264469-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

23 CARRIZO ALICIA SUSANA 11701128 134912 EX-2023-05537947-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 CASTRO CARLOS ANTONIO 13012488 134507 EX-2023-06052354-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 FLORES JUAN CARLOS 20328660 135409 EX-2023-06308937-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 IÑIGUEZ STELLA MARIS 29343734 135235 EX-2023-04701708-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 LAFAGE ENRIQUE MARCELO 16233887 136345 EX-2023-06907727-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 MARCELLO ATILIO 17755655 135641 EX-2023-06157104-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

29 CORONEL VICTOR HUGO 16902028 135515 EX-2023-04166097-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

30 RUIZ CLAVIJO MARTA 16223420 134897 EX-2023-05799470-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-783-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Abril de 2023 

 

Referencia: Licencia especial sin goce de haberes. Nadia Sabrina MARTINESE 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-05235843-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita solicitud de la 

Oficial Ayudante del Subescalafón Administrativo, Nadia Sabrina MARTINESE, de licencia especial por razones 

particulares sin goce de haberes por el término de un (1) año, a partir del 1° de abril de 2023, y 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 6 de 18 

 
  

CONSIDERANDO: 

 

Que la Oficial Ayudante del Subescalafón Administrativo, Nadia Sabrina MARTINESE, Legajo N° 187.259, revista 

en la Oficina de Atención a las Víctimas de Violencia de Género La Costa, registrando más de diez (10) años de 

permanencia en la Institución; 

 

Que durante el período en que la agente MARTINESE goce de la licencia especial mencionada, revistará en situación 

de inactividad en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la solicitud en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y lo normado por los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 50 inciso e) del 

Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Conceder la licencia especial por razones particulares sin goce de haberes y por el término de un (1) 

año, a partir del 1° de abril de 2023, a la Oficial Ayudante del Subescalafón Administrativo, Nadia Sabrina 

MARTINESE (DNI 30.444.782 - clase 1984), Legajo N° 187.259, en los términos de los artículos 44 inciso b) de la 

Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 50 inciso e) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer que durante el período de licencia previsto en el artículo precedente, la Oficial Ayudante 

del Subescalafón Administrativo, Nadia Sabrina MARTINESE (DNI 30.444.782 - clase 1984), Legajo N° 187.259, 

revistará en situación de inactividad, en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 - y modificatorias-. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-790-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Abril de 2023 

 

Referencia: Licencia especial sin goce de haberes. Sara Noelia MOLINA. 

______________________________________________________________________________________________ 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 7 de 18 

 
  

VISTO el expediente EX-2023-06029965-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita solicitud de la 

Subteniente del Subescalafón General, Sara Noelia MOLINA, de licencia especial por razones particulares sin goce 

de haberes por el término de un (1) año, a partir del 10 de abril de 2023, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Subteniente del Subescalafón General, Sara Noelia MOLINA, Legajo N° 171.293, revista en la División 

Centro de Despacho La Plata, registrando más de diez (10) años de permanencia en la Institución; 

 

Que durante el período en que la agente MOLINA goce de la licencia especial mencionada, revistará en situación de 

inactividad en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatoria-; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la solicitud en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y lo normado por los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatoria- y 50 inciso e) del Anexo 

del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Conceder la licencia especial por razones particulares sin goce de haberes y por el término de un (1) 

año, a partir del 10 de abril de 2023, a la Subteniente del Subescalafón General, Sara Noelia MOLINA (DNI 

31.783.790 - clase 1986), Legajo N° 171.293, en los términos de los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatoria- y 50 inciso e) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer que durante el período de licencia previsto en el artículo precedente, la Subteniente del 

Subescalafón General, Sara Noelia MOLINA (DNI 31.783.790 - clase 1986), Legajo N° 171.293, revistará en 

situación de inactividad, en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatoria-. 

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 8 de 18 

 
  

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-796-GDEBA-MSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Abril de 2023 

 

 

Referencia: Designación de cargo ARQUEZ. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2023-05375076-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la designación 

de la Comisaria del Subescalafón Comando, Gabriela De Los Ángeles ARQUEZ, en el cargo de Jefa de División 

Coordinación Zonal de Políticas de Género La Plata (Coordinación General de Políticas de Género), en el ámbito de 

la Superintendencia de Políticas de Género, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que mediante el Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía, transfiriéndose la Superintendencia de Políticas de 

Género a su ámbito, manteniendo sus cargos, funciones y dependencias, de acuerdo a su Nomenclador de Funciones 

y Directorio de Competencias aprobado por Resolución N° 415/23; 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2369/22- se aprobó la estructura orgánico - 

funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se gestiona la limitación, a partir del 13 de abril de 2022, de la Comisaria Mayor del Subescalafón Comando, 

Ana Laura BUCCI, Legajo N° 20.925, en el cargo de Jefa de División Coordinación Zonal de Políticas de Género La 

Plata (Coordinación General de Políticas de Género), en el que fuera designada mediante Resolución N° 623/21; 

 

Que, asimismo, la Superintendenta de Políticas de Género propicia la designación de la Comisaria del Subescalafón 

Comando, Gabriela De Los Ángeles ARQUEZ, Legajo N° 24.574, en el cargo de Jefa de División Coordinación 

Zonal de Políticas de Género La Plata (Coordinación General de Políticas de Género), reuniendo la postulante los 

recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para el desempeñarlo; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatoria- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 9 de 18 

 
  

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir del 13 de abril de 2022, la designación de la Comisaria Mayor del Subescalafón 

Comando, Ana Laura BUCCI (DNI 23.434.957 - clase 1973), Legajo N° 20.925, en el cargo de Jefa de División 

Coordinación Zonal de Políticas de Género La Plata (Coordinación General de Políticas de Género), dispuesta 

mediante Resolución N° 623/21. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Políticas de Género, a la Comisaria del Subescalafón Comando, Gabriela De Los Ángeles ARQUEZ (DNI 

31.381.492 - clase 1974), Legajo N° 24.574, en el cargo de Jefa de División Coordinación Zonal de Políticas de 

Género La Plata (Coordinación General de Políticas de Género). 

 

 

ARTÍCULO 3°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 
 

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-797-GDEBA-MSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Abril de 2023 

 

 

Referencia: Designación de cargo. Norma Beatriz PERALTA y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO los expedientes EX-2022-42043494-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2022-11109359-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2022-14466367-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2022-12319696-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2022-15075343-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2022-39819705-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP y EX-2022-23627174-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante los cuales se propicia la 

designación de personal policial en cargos de la Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, y 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 10 de 18 

 
  

CONSIDERANDO: 

 

Que por Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía, transfiriéndose la Superintendencia de Investigaciones en 

Función Judicial a su ámbito, manteniendo sus cargos, funciones y dependencias, de acuerdo a su Nomenclador de 

Funciones y Directorio de Competencias aprobado por Resolución N° 525/17 -complementaria de la Resolución N° 

199/16-; 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -y modificatorio- se aprobó la estructura orgánico - funcional del Ministerio de 

Seguridad; 

 

Que se propicia la designación de personal policial en los cargos que se indican en el ANEXO ÚNICO, que se 

incorpora al presente acto administrativo, reuniendo los postulantes los recaudos legales, condiciones y aptitudes 

necesarias para desempeñarlos; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando las designaciones en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatoria- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Investigaciones en Función Judicial, en los cargos que en cada caso se especifica, al personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-10767542-GDEBA-DPRPMSGP). 

 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-10767542-GDEBA-DPRPMSGP 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 11 de 18 

 
  

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 27 de Marzo de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designación de cargo. Norma Beatriz PERALTA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

JEFA SECCIÓN APOYO ADMINISTRATIVO (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE 

INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL LA MATANZA) 
 

Comisaria del Subescalafón Comando Norma Beatriz PERALTA (DNI 24.165.809 - clase 1975), Legajo N° 24.568. 

 

JEFA SECCIÓN PERSONAL (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL SAN NICOLÁS) 
 

Subcomisaria del Subescalafón Comando Mariela LAGOSTENA (DNI 30.683.978 - clase 1984), Legajo N° 174.851. 

 

JEFE SECCIÓN OPERACIONES (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL SAN NICOLÁS) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Roberto ANRIQUEZ (DNI 28.673.612 - clase 1981), Legajo N° 

168.283. 

 

JEFE GABINETE HOMICIDIOS (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL SAN NICOLAS) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Hugo Alfredo GONZALEZ (DNI 30.572.699 - clase 1984), Legajo N° 

166.170. 

 

JEFE GABINETE ANTISECUESTRO (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL SAN NICOLÁS) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Claudio Ezequiel GORO (DNI 30.293.185 - clase 1980), Legajo N° 

166.182. 

 

JEFE GABINETE HOMICIDIOS (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL LA MATANZA) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Carlos Javier TISERA (DNI 28.061.555 - clase 1980), Legajo N° 

176.363. 

 

JEFE GABINETE ANTISECUESTRO (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL QUILMES) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Cristian Obdulio VERA (DNI 30.199.660 - clase 1983), Legajo N° 

169.488. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 12 de 18 

 
  

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-799-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Abril de 2023 

 

Referencia: Pase al Subescalafón Comando. NOGUERA Cinthia Susana. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2022-30047341-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita la solicitud de la 

Sargenta del Subescalafón General, Cinthia Susana NOGUERA, de conformación de una segunda mesa de examen 

final para ser evaluada en la asignatura Armamento y Tiro Policial, correspondiente al Nivel II de la Tecnicatura 

Superior en Seguridad Pública, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Resolución N° 20/20 se convocó al Curso de Ingreso al Subescalafón Comando al personal egresado 

de la Escuela de Policía “Juan Vucetich” y sus Sedes Descentralizadas que adquirieron el derecho a realizarlo, en los 

términos del artículo 82 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-; 

 

Que mediante dicho decisorio se comunicó las vacantes reservadas en los términos del artículo 72 de la Resolución 

N° 1064/14 -Reglamento Interno para alumnos de los Institutos de Formación Policial-, encontrándose comprendida 

en dicho universo la entonces Oficial del Subescalafón General, Cinthia Susana NOGUERA, Legajo N° 197.212; 

 

Que la agente NOGUERA solicita la conformación de una segunda mesa de examen final para ser evaluada en la 

asignatura Armamento y Tiro Policial, correspondiente al Nivel II de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública; 

Que la Escuela de Policía “Juan Vucetich” informa que la interesada tiene pendiente la evaluación final de la materia 

Armamento y Tiro Policial, en virtud de su maternidad; 

 

Que la Superintendencia de Institutos de Formación Policial y el Departamento Control Disciplinario informan en los 

órdenes 28 y 32, respectivamente, que la agente ha sido evaluada satisfactoriamente en la asignatura Armamento y 

Tiro Policial acreditando el cumplimiento y aprobación del Nivel II de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, 

determinada por la Resolución N° 3506/10 de la Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia; 

 

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración ha practicado la imputación para atender 

el gasto que origina el presente pase al Subescalafón Comando, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 28 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, 21 -

última parte- y 23 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional y el Jefe de Policía han tomado conocimiento, avalando 

la presente gestión; 

 

Que corresponde disponer el pase al Subescalafón Comando de la Sargenta del Subescalafón General NOGUERA; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 13 de 18 

 
  

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Comando en el grado de 

Oficial Ayudante, de la Sargenta del Subescalafón General Cinthia Susana NOGUERA (DNI 37.968.378 - clase 

1993), Legajo N° 197.212, en los términos de los artículos 28 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, 21 -última 

parte- y 23 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, conforme a la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - 

UE 179 - Categoría de Programa: PRG 02 ACT 01 - Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la Jefatura de 

Policía y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-846-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 28 de Abril de 2023 

 

Referencia: Designaciones Oficiales Subescalafón Servicios Generales Ley N° 13.982 - BENITEZ, Walter Gustavo 

y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes N° EX-2022-27524266-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-23870054-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP mediante los cuales se propician las designaciones en calidad de Oficiales del Subescalafón 

Servicios Generales de las Policías de la Provincia de Buenos Aires de los ciudadanos y ciudadanas que aprobaron la 

capacitación correspondiente al “Curso para postulantes a conductor motorista de móvil identificable”, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el acápite, serán tratados en forma conjunta en único acto administrativo, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que conforme a lo informado por la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, los ciudadanos y 

ciudadanas han completado el “Curso para postulantes a conductor motorista de móvil identificable” previsto en el 

artículo 6° de la Resolución N° 634/22; 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 14 de 18 

 
  

Que la Ley N° 15.394, en su artículo 82, sustituyó el artículo 32 de la Ley N° 13.982 y modificatoria, estableciendo 

que el personal del Subescalafón Servicios Generales podrá cumplir funciones de conductor motorista de móvil 

policial identificable por razones operativas, pudiendo los Municipios acordar con la Autoridad de Aplicación a 

efectos de contar con ese personal; 

 

Que mediante Resolución N° 317/23 se aprobó el modelo de Convenio Conductor Motorista de Móvil Identificable, a 

celebrarse entre este Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires y diversos Municipios; 

 

Que en dicho marco, cada Municipio ha realizado las evaluaciones psicofísicas de los ciudadanos y ciudadanas 

referidos; 

 

Que resultan de aplicación en la especie las previsiones de los artículos 3° y 5° de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y 2° y 4° incisos a) y g) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que deviene oportuno y conveniente exceptuar las presentes designaciones del requisito exigido en el artículo 5° 

inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo; 

 

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración ha practicado la imputación para atender 

el gasto que originan las presentes designaciones, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional y el Jefe de Policía han tomado conocimiento, avalando 

las designaciones en trámite; 

 

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Personal, dependiente de la Subsecretaría de Gestión y 

Empleo Público del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, y la Dirección Provincial de Presupuesto 

Público, dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Hacienda y Finanzas; 

 

Que consecuentemente, encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente, procede el dictado 

del pertinente acto administrativo que designe a los referidos ciudadanos y ciudadanas en el grado inicial de Oficial 

del Subescalafón Servicios Generales; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el grado inicial de Oficial del Subescalafón 

Servicios Generales de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de 

individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-16268639-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte 

integrante del presente acto administrativo, exceptuándolos del límite máximo de edad para el ingreso a la carrera 

policial, previsto en el artículo 5° inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo normado por el inciso 

e) del mismo artículo. 

 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, conforme a la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - 

UE 179 - Categoría de Programa: PRG 02 ACT 01 - Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

  



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 15 de 18 

 
  

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, a la Dirección General de Personal, a la Dirección de 

Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos 

y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2023-16268639-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 27 de Abril de 2023 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designaciones en calidad de Oficiales del Subescalafón Servicios Generales de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires. Walter Gustavo BENITEZ y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

MUNICIPIO ENSENADA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 BENITEZ WALTER GUSTAVO 40795736 1997 436412 

2 BENTANCOURT MARINA CANDELA 41883657 1999 436413 

3 BULENS ORIANA 43464509 2001 436417 

4 CACERES CINTIA NAZARENA 37021920 1992 436419 

5 CORNEJO NICOLAS AGUSTIN 41883689 1999 436431 

6 CURCIO DAIANA BERENICE 42230349 1999 436434 

7 DEL RIO RODRIGO MANUEL 43098828 2000 436436 

8 DIAZ CRISTIAN DANIEL 38605995 1995 436438 

9 ESCALANTE MAURO ALEJANDRO 38390357 1994 436445 

10 ESCAMILLA CATALINA BELEN 44185446 2002 436446 

11 FIORINI MARTIN AUGUSTO 36936247 1992 436451 

12 GARGIULO JULIAN OSVALDO 38631112 1995 436454 

13 GONZALEZ ALEJANDRO SEBASTIAN 43778650 2001 436461 

14 LAREDO ANACLARA MAGALI 38146861 1994 436471 

15 MEDINA ENZO CRISTOPHER 42174529 1999 436481 

16 MILONE TAMARA BELEN 40755314 1995 436484 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 16 de 18 

 
  

17 OÑA FATIMA DE LOS MILAGROS 38041181 1994 436491 

18 RAMOS PABLO NICOLAS 37423008 1993 436498 

19 RUAIMI BRAIAN ALEXIS 38390335 1995 436506 

20 SALOMONE MACARENA BELEN 38706477 1993 436508 

21 SANFELICE MARIA VICTORIA HAYDEE 36820935 1993 436511 

22 SCOTTO HECTOR MANUEL 41465152 1999 436514 

23 SILVA DEBORA NATALIA 36734732 1992 436515 

24 VILLARREAL NICOLAS EZEQUIEL 44081766 2002 436523 

25 ZARATE LAZARTE JIMENA DANIELA 41575757 1999 436526 

 

MUNICIPIO ESCOBAR 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 BARRIONUEVO ANIBAL MARIANO 42666599 2000 436410 

2 CARPIGNANO LEONEL FRANCISCO 42461130 2000 436421 

3 CASTRO ALAN GASTON 43589080 2001 436424 

4 CONDORI MARTINEZ AGUSTIN GABRIEL 40346913 1996 436428 

5 DURAN BRANDON NAHUEL 43776105 2001 436443 

6 ESPINOZA LUCAS DANIEL 38178077 1994 436447 

7 LUNA CRISTIAN DIEGO ALEJANDRO 40347012 1995 436476 

8 MONZON FEDERICO DANIEL 37681752 1992 436486 

9 NAVARRO KOHAING ROCIO MICAELA 38165103 1994 436489 

10 PAREDES RAMIREZ BRIAN ALEXIS 42111466 1999 436493 

11 RODRIGUEZ MARIA DE LOS MILAGROS 42461141 2000 436500 

 

MUNICIPIO LOMAS DE ZAMORA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ACOSTA DANIELA MARISOL 38853272 1995 436400 

2 ALBORNOZ MIRANDA 43325771 2001 436402 

3 ALEGRE LEONARDO DAVID 37385345 1993 436403 

4 AYALA VELIZ WILSON LUIS 43242730 1995 436407 

5 AZCONA JUAN PABLO 43583381 2002 436408 

6 BARBATO FEDERICO GABRIEL 43405229 2001 436409 

7 CACEREZ GUSTAVO ALBERTO 39000195 1995 436420 

8 CHAVES EZEQUIEL MAXIMILIANO 42777877 2000 436427 

9 CONTRERAS MICHAEL EMMANUEL 38580678 1995 436429 

10 CORONEL LAUTARO GUSTAVO 42012164 1999 436432 

11 CORREDEIRA ELIAS LAUTARO 44502954 2002 436433 

12 DIAZ ROLANDO SANTIAGO 41245863 1998 436441 

13 FERNANDEZ WALTER GERMAN 40571077 1997 436449 

14 FLORES BRIAN DARIO 40871220 1995 436452 

15 GARCIA LUIS ALBERTO 39562619 1996 436453 

16 GIMENEZ HERRERA NICOLAS EMANUEL 40895096 1998 436455 

17 GONZALEZ CORDOBA MATIAS NICOLAS 37380966 1992 436462 

18 GORLERO CHANTAL BERENICE 37611935 1993 436464 

19 GORLERO OCTAVIO MATEO 44795586 2003 436465 

20 GRANEA MARIEL KAREN 38433654 2022 436466 

21 LAZARTE NAHIR AGOSTINA 43897077 2002 436472 

22 LEON NADIA MICAELA 40945602 1995 436474 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 17 de 18 

 
  

23 MALDONADO LEANDRO GABRIEL 39625178 1996 436398 

24 MARTINEZ ESTEBAN LEONARDO 38523616 1992 436478 

25 MARTINEZ FERNANDO NAHUEL 40303967 1993 436479 

26 MENDOZA FACUNDO AGUSTIN 44205155 2002 436483 

27 MORA JUAN ARIEL 38999375 1995 436487 

28 QUINTEROS AGUSTIN RAFAEL 43819921 2002 436496 

29 RODRIGUEZ SOLANGE ALEJANDRA 35997216 1992 436503 

30 SALAZAR EZEQUIEL NAHUEL 43721052 2001 436507 

31 SALVATIERRA DANIELA SABINA 39597268 1995 436509 

32 SANCHEZ EVELYN ELIZABETH 37978190 1994 436510 

33 SANGIOVANNI PRISCILA DAFNE 43260313 2001 436512 

34 SUAREZ DAMIAN GABRIEL 38100856 1994 436517 

 

MUNICIPIO PRESIDENTE PERÓN 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ARDOHAIN LUCAS RODRIGO 43051806 2022 436757 

2 BAPTISTA RODRIGO SEBASTIAN 42688948 2000 436760 

3 BEJARANO FEDERICO IGNACIO 40622005 1997 436764 

4 GIMENEZ CAMPAGNE HERNAN MAXIMILIANO 37661017 1993 436810 

5 GLORIA DAMIAN HERNAN 41970769 1999 436812 

6 LOZANO FARID DEMIAN 40622036 1997 436833 

7 ONTIVEROS JONATHAN GABRIEL 38609884 1994 436851 

8 ORTIZ MIJAIL LORENZO 43912712 2001 436853 

9 SUAREZ MAURO NAHUEL 43389571 2001 436882 

10 VILLAMAYOR CLAUDIO JAVIER 37386823 1993 436887 

 

MUNICIPIO SAN VICENTE 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ACEVEDO REYES ORTIZ WALTER ALEXIS EMANUEL 42114944 1999 436399 

2 ADDONA GABRIEL EZEQUIEL 40894366 1998 436401 

3 ALMANDOZ MARIANO GASTON 37868780 1993 436404 

4 BRAVO EMMANUEL ALBERTO 37668329 1993 436416 

5 CARRO AARON ELIO 41663715 1999 436422 

6 CARRO ELVIS ABRAHAM 37480325 1992 436423 

7 CEJAS AARON URIEL 44509302 2002 436425 

8 DIAZ FERNANDA MARIELA 43445726 2001 436439 

9 DIAZ MATIAS GABRIEL 43857100 2001 436440 

10 FERREYRA BRIAN AGUSTIN 41290548 1998 436450 

11 GODOY ALEX PATRICIO 43803975 2001 436456 

12 GOMEZ FEDERICO NICOLAS 38148814 1994 436457 

13 GRUTTERIA GUILLERMO ANDRES 41704877 1996 436467 

14 JAIMES LUCAS EZEQUIEL 40849377 1997 436469 

15 LEDESMA ALAN LEONEL 39487758 1996 436473 

16 MIÑO CRISTIAN JAVIER 36483795 1993 436485 

17 PINTOS GABRIELA FLORENCIA 41990211 1998 436495 

18 RODRIGUEZ MARTIN 37982520 1993 436501 

19 ROMERO BLANCO MICAELA 36877226 1992 436504 

20 ROMERO FACUNDO DAMIAN 39918290 1996 436505 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 25  La Plata, martes 2 de mayo de 2023 
 

  
Página 18 de 18 

 
  

21 VILLALBA BRIAN NAHUEL 38999457 1995 436521 

22 WASKIEWICZ IRINA BELEN 40729690 1997 436524 

23 ZAYAS ELIANA FERNANDA 39598592 1996 436527 

 

 
 

 
 

 
SERGIO ALEJANDRO BERNI 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web:www.mseg.gba.gov.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

